Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, aucune opération de prêt, de mise en pension ou de prise en pension de titres n’était en cours.

d)	 Commissions
Pour la période terminée le 30 septembre 2024, les commissions versées par le FNB n’ont pas généré de services de tiers fournis ou payés par les courtiers.

e)	 Risques découlant des instruments financiers
i. Exposition au risque et gestion du risque
Le FNB cherche à reproduire, autant qu’il est raisonnablement possible et avant déduction des frais, le rendement de l’indice Solactive Canadian Ultra-Short Bond,
ou de tout indice qui le remplace. Il investit principalement dans des titres de créance liquides à courte échéance de gouvernements et de sociétés du Canada.
ii. Risque de change
Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, le FNB n’avait aucune exposition importante au risque de change.
iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du FNB au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon la
durée jusqu’à l’échéance.

30 septembre 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  131 694  15 694
1 an à 5 ans  7 882  –
5 ans à 10 ans  –   –
Plus de 10 ans  –   –
Total  139 576  15 694
Total de la sensibilité aux variations des

taux d’intérêt  (549) (0,4)  549 0,4

31 mars 2024
Obligations

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  107 150
1 an à 5 ans  2 392
5 ans à 10 ans  –
Plus de 10 ans  976
Total  110 518
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (1 473) (1,2)  1 473 1,2

iv. Autre risque de prix
Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, le FNB n’avait aucune exposition importante à l’autre risque de prix.

11.	 Renseignements propres au FNB (en milliers, sauf pour a))

G1–E43

ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES NON AUDITÉS  |  30 septembre 2024ANNUAL AUDITED FINANCIAL STATEMENTS  |  March 31, 2024

FINB OBLIGATIONS À ULTRA-COURT TERME CANADIENNES MACKENZIE

NOTES ANNEXES

11.	 Renseignements propres au FNB (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
v. Risque de crédit
Pour ce FNB, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient
compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 30 septembre 2024 était de 14,0 % de l’actif net
du FNB (7,9 % au 31 mars 2024).
Au 30 septembre 2024 et au 31 mars 2024, les titres de créance par note de crédit étaient les suivants :